
B U P A T I GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA 

NOMOR 5C7 TAHUN 2019 

T E N T A N G 

P E N D I D I K DAN T E N A G A K E P E N D I D I K A N B U K A N APARATUR S I P I L N E G A R A 

DALAM P E N Y E L E N G G A R A A N P E N D I D I K A N 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

Menimbang 

PARAF KOORDINASI 

NO PENGELOLA PARAF 

1 KADIS 
PENDIDIKAN L 

2 KABAG /C 
HUKUM / ( 

3 ASISTEN I 

4 SEKRETARIS 
DAERAH 

5 WAKIL 
BUPATI 

6 BUPATI UNTUK 
DI 1 ID 

a. bahwa Pendidik dan Tenaga Kependid ikan merupakan 

Sumber D a y a M a n u s i a yang profesional yang diangkat 

oleh Pejabat Pembina Kepegawaian a tau pejabat l a in 

da lam pemer intahan dengan tugas u t a m a mendidik, 

mengajar, membimbing, mengarahkan , melat ih, meni la i , 

dan mengevaluasi peserta didik pada sa tuan pendid ikan 

a n a k u s i a d in i , pendid ikan dasar , dan pendid ikan 

non formal; 

b. bahwa rekrutmen Pendidik dan Tenaga Kependid ikan 

b u k a n Aparatur S ip i l Negara pada sa tuan pendid ikan 

yang diselenggarakan pemerintah Daerah d i l aksanakan 

sesua i dengan persyaratan kua l i f i kas i dan kompetensi 

yang te lah d i tentukan berdasarkan peraturan 

perundang-undangan sehingga Rekru tmen dapat 

diselenggarakan oleh s a t u a n pendid ikan dengan 

persetujuan Pemerintah Daerah mela lu i ver i f ikasi 

dan va l idas i ; 

c. b a h w a da lam rangka menunjang ke lancaran 

pelaksemaan tu^as S a t u a n pendid ikan di L ingkungan 

Pemerintah Dacrati, per lu mengatur tentang 

pengangkatan, p tmberhent ian dan dis ipl in bagi 

pendidik dan tenaga kependidikan b u k a n Apara tur 

S ip i l Negara; 



B U P A T I GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA 

NOMOR ^ TAHUN 2019 

T E N T A N G 

P E N D I D I K DAN T E N A G A K E P E N D I D I K A N B U K A N APARATUR S I P I L N E G A R A 

DALAM P E N Y E L E N G G A R A A N P E N D I D I K A N 

D E N G A N RAHMAT T U H A N YANG MAHA E S A 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

Menimbang : a . bahwa Pendidik dan Tenaga Kependid ikan merupakan 

Sumber D a y a Manus i a yang profesional yang diangkat 

oleh Pejabat Pembina Kepegawaian a tau pejabat l a in 

da lam pemer intahan dengan tugas u t a m a mendidik, 

mengajar, membimbing, mengarahkan, melat ih, meni la i , 

dan mengevaluasi peserta didik pada sa tuan pendid ikan 

a n a k u s i a d ini , pendid ikan dasar, dan pendid ikan 

non formal; 

b. b a h w a rekrutmen Pendidik dan Tenaga Kependid ikan 

b u k a n Aparatur S ip i l Negara pada s a t u a n pendid ikan 

yang diselenggarakan pemerintah Daerah d i l aksanakan 

sesua i dengan persyaratan kua l i f i kas i dan kompetensi 

yang te lah d i t entukan berdasarkan pera turan 

perundang-undangan sehingga Rekrutmen dapat 

diselenggarakan oleh s a t u a n pendid ikan dengan 

persetujuan Pemer intah Daerah mela lu i ver i f ikasi 

dan va l idas i ; 

c. bahwa da lam rangka menunjang ke lancaran 

pe laksanaan tugas S a t u a n pendid ikan di L ingkungan 

Pemer intah iJ^MSrah, per lu mengatur tentang 

pengangkatan, pemberhent ian dan dis ip l in bagi 

pendidik dan tenaga kependidikan b u k a n Aparatur 

S ip i l Negara; 

Kadis 
Pendidikan 

Kabae/ 
HukWhf Asisten Sekda Wakil 

Bupati 

-Er 



d. b a h w a berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud da lam h u r u f a , h u r u f b, dan h u r u f c, per lu 

menetapkan Pera turan B u p a t i Gorontalo U ta ra Tentang 

Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur 

S ip i l Negara D a l a m Penyelenggaraan Pendidikan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 T a h u n 2003 Tentang S is tem 

Pendid ikan Nasional (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2003 Nomor 78, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 4301) ; 

2. Undang-Undang Nomor 14 T a h u n 2005 Tentang G u r u 

dan Dosen (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2005 Nomor 157, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4586) ; 

3. Undang-Undang Nomor 11 T a h u n 2007 Tentang 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo U ta ra di Provinsi 

Gorontalo (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2007 Nomor 13, T a m b a h a n Lembaran Negara Indonesia 

Nomor 4687) ; 

4. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 Tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) , 

sebagaimana te lah d iubah beberapa k a l i t e rakhi r 

dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 Tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

T a h u n 2014 Tentang Pemerintah Daerah (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5679) ; 

5. Pera turan Pemerintah Republ ik Indonesia Nomor 38 

T a h u n 1992 Tentang Tenaga Kependid ikan (Lembaran 

Negara Republlf^^ Indonesia T a h u n 1992 Nomor 68 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 3484) ; 

Kadis 
Pendidikan dj^k 

Kabai 
Hu Asisten Sekda J™ ^ Bupati 

Wakil 
Bupati 



6. Pera turan Pemerintah Nomor 19 T a h u n 2005 Tentang 

S tandar Nasional Pendid ikan sebagaimana te lah d iubah 

beberapa k a l i t e rakhi r dengan Pera turan pemerintah 

Nomor 13 T a h u n 2015 Tentang Perubahan Kedua a tas 

Pera turan Pemerintah Nomor 19 T a h u n 2015 Tentang 

S tandar Nasional Pendid ikan (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 4 1 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4496) ; 

7. Pera turan Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 6 T a h u n 

2012 Tentang Penyelenggaraan Pendid ikan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gorontalo U ta ra T a h u n 2012 Nomor 

6, T a m b a h a n Lembaran Daerah Kabupaten Gorontalo 

U ta ra Nomor 173); 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E N D I D I K DAN 

T E N A G A K E P E N D I D I K A N B U K A N APARATUR S I P I L 

N E G A R A DALAM P E N Y E L E N G G A R A A N PENDID IKAN . 

B A B 1 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

Da l am Peraturan B u p a t i i n i yang d imaksud dengan : 

1. Daerah ada lah Kabupaten Gorontalo Utara . 

2. Pemerintah Daerah ada lah B u p a t i sebagai u n s u r penyelenggara 

Pemer intahan Daerah yang memimpin pe laksanaan u r u s a n pemer intahan 

yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. B u p a t i ada lah B u p a t i Gorontalo Utara . 

4. D inas ada lah D inas Pendid ikan Kabupaten Gorontalo Utara . 

5. Kepa la D inas ada lah Kepala D inas Pendidikan Kabupaten 

Gorontalo Utara . 

6. Penyelenggara pendidiksm ada lah PemerintEih, Pemer intah Daerah , a t au 

masyaraka t yang menyelenggarakan pendidikan pada j a l u r pendid ikan 

formal dan non formal. 

Kadis 
Pendidikan Asisten Sekda Wakil 

Bupati 



7. S a t u a n pendidikan ada lah kelompok l ayanan pendidikan yang 

menyelenggarakan pendid ikan pada j a l u r pendid ikan formal dan non 

formal da lam setiap jen jang dan j en i s pendidikan. 

8. G u r u ada lah Pendidik Profesional dengan tugas u t a m a mendidik, 

mengajar membimbing, mengarahkan melat ih, meni la i dan mengevaluasi 

peserta didik pada sa tuan Pendid ikan Anak U s i a D in i , Pendidikan Non 

Formal , dan Pendid ikan Dasar . 

9. Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara ada lah 

anggota masya raka t berstatus Non Aparatur S ip i l Negara yang 

mengabdikan dir i u n t u k men ingkatkan Penyelenggaraan Pendid ikan 

d i Daerah. 

10. Pendidik ada lah tenaga kependid ikan yang berkual i f ikas i sebagai guru , 

konselor, pamong belajar, w idya iswara , tutor, i ns t ruk tur , fasilitator, dan 

sebutan la in yang sesua i dengan k e k h u s u s a n n y a , ser ta berpart is ipasi 

da lam menyelenggarakan pendidikan. 

1 1 . Tenaga kependid ikan ada lah anggota masyaraka t yang mengabdikan dir i 

d an diangkat u n t u k menunjang penyelenggaraan pendid ikan an ta ra l a in 

tenaga Adminis t ras i , tenaga laboran, pus takawan , operator IT dan 

penjaga sekolah. 

12. Profesional ada lah pekerjaan a tau kegiatan yang d i l a k u k a n seseorang dan 

menjadi sumber penghasi lan keh idupan yang memer lukan keah l ian , 

kemah i ran , a t au kecakapan yang memenuh i s tandar m u t u a tau norma 

tertentu ser ta memer lukan pendid ikan profesi. 

13. Kua l i f i kas i akademik ada lah i jazah jen jang pendid ikan akademik yang 

h a r u s d imi l ik i oleh pendidik dan tenaga kependidikan sesua i dengan j en i s , 

j en jang dan s a t u a n pendid ikan formal di tempat penugasan. 

14. Kompetensi ada lah seperangkat pengetahuan, keterampi lan, dan per i laku 

yang h a r u s d imi l ik i , d ihayat i d a n d i kuasa i oleh pendidik dan tenaga 

kependidikan. 

15. Sert i f ikat ada lah buk t i formal sebagai wu jud pengakuan yang diber ikan 

kepada pendidik dan tenaga kependidikan sebagai tenaga profesional a tas 

ke ikutse r taannya da lam kegiatan yang bersesuaian. 

16. Organisas i profesi ada lah pe rkumpu lan yang berbadan h u k u m yang 

d id i r ikan dan d i u r u s oleh pendidik a t au tenaga kependidikan u n t u k 

mengembangkan profesionalitas. 

Kadis 
Pendidikan Asisten Sekda Wakil 

Bupati 

i 



17. Pendid ikan Anak U s i a D in i yang se lan jutnya dis ingkat PAUD ada lah s u a t u 

upaya pembinaan yang d i tu jukan kepada a n a k sejak lah i r sampa i dengan 

u s i a enam t a h u n yang d i l a k u k a n mela lu i pemberian rangsangan 

pendid ikan u n t u k membantu per tumbuhan dan perkembangan j a s m a n i 

dan rohani agar a n a k memi l ik i kes iapan da lam memasuk i pendid ikan 

lebih lanjut . 

18. Pendid ikan dasar ada lah jen jang pendid ikan pada j a l u r pendid ikan formal 

yang melandas i j en jang pendidikan menengah, yang diselenggarakan pada 

s a t u a n pendidikan berbentuk Seko lah Dasar/Madrasah Ibt idaiyah a tau 

bentuk la in yang sederajat ser ta menjadi sa tu kesa tuan ke lan jutan 

pendid ikan pada sa tuan pendid ikan yang berbentuk Sekolah Menengah 

Per tama/Madrasah Tsanaw iyah , a t au bentuk la in yang sederajat. 

19. Daerah Terpenci l ada lah daerah dengan kondis i masya rka t dan adat yang 

terpencil/terbelakang, daerah perbatasan dengan negara/daerah la in , 

daerah yang mengalami bencana a l am, bencana sosia l dan/a tau daerah 

yang berada da lam darura t la in . 

20. Masyarakat ada lah Warga Kabupaten Gorontalo U ta ra yang mempunya i 

perhat ian dan peranan da lam B idang Pendid ikan. 

2 1 . Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah yang se lan jutnya dis ingkat 

A P B D ada lah s u a t u Rencana Keuangan T a h u n a n yang ditetapkan 

berdasarkan Pera turan Daerah Kabupaten Gorontalo Utara . 

B A B 11 

ASAS , M A K S U D , DAN T U J U A N 

Pasa l 2 

Da lam Penya luran tunjangan Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n 

Aparatur S ip i l Negara di l a k u k a n berdasarkan asas yang mel iputi : 

a . E f i s i en ; 

b. Efektif; 

c. T r anspa ran ; 

d. Akuntabe l ; 

e. Manfaat;dan 

f. Berbas i s Kiner ja . 

Kadis 
Pendidikan 

K a b a / ^ 
Asisten Sekda Wakil 

Bupati 

i 



Pasa l 3 

(1) Maksud d i te tapkannya Pera turan B u p a t i in i ada lah u n t u k meningkatkan 

penyelenggaraan Pendid ikan bagi Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

b u k a n Aparatur S ip i l Negara pada S a t u a n Pendidikan PAUD dan 

Pendidikan Dasa r yang bertugas d i Daerah . 

(2) T u j u a n d i te tapkannya Pera turan B u p a t i in i ada lah u n t u k member ikan 

semangat dan motivasi kepada pa ra Pendidik D a n Tenaga Kependid ikan 

b u k a n Aparatur S ip i l Negara yang bertugas di setiap S a t u a n Pendidikan, 

agar dapat t e rus men ingkatkan k iner ja , pengabdian dan prestas i da lam 

me l aksanakan tugas/pekerjaan ser ta meningkatkan j a m i n a n kese jahteraan 

Pendidik D a n Tenaga Kependidikan. 

(1) Sebe lum diber ikan tunjangan kepada Pendidik dan Tenaga Kependid ikan 

b u k a n Aparatur S ip i l Negara pada S a t u a n Pendidikan PAUD dan 

Pendid ikan Dasa r yang bertugas d i Daerah , terlebih d a h u l u d i l a k u k a n 

ver i f ikasi dan peni la ian oleh T i m Veri f ikasi . 

(2) T i m Ver i f ikasi mempunya i tugas sebagai ber ikut : 

a . menginventaris ir da ta Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n 

Apara tur S ip i l Negara disetiap S a t u a n Pendidikan PAUD dan 

Pendidikan Dasa r yang bertugas d i Daerah. 

b. membuat berita a ca ra Ver i f ikasi terhadap setiap S a t u a n Pendid ikan 

PAUD dan Pendidikan Dasa r dan melaporkan has i l kegiatan 

kepada Bupa t i . 

(3) T i m Veri f ikasi sebagaimana d imaksud pada ayat (1) d i tetapkan dengan 

Kepu tusan Bupa t i . 

(4) Has i l Ver i f ikasi dan Peni la ian oleh T i m Ver i f ikasi terhadap Pendidik dan 

Tenaga Kependidikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara pada S a t u a n 

Pendid ikan PAUD dan Pendid ikan Dasa r yang bertugas d i Daerah, 

d i tetapkan dengan Kepu tusan Bupa t i . 

B A B 111 

V E R I F I K A S I DAN PENILA IAN 

Pasa l 4 



B A B IV 

PENGANGKATAN, PEMINDAHAN, DAN P E M B E R H E N T I A N 

Pasa l 5 

Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara dapat 

diangkat oleh Bupa t i dengan memperhat ikan kebu tuhan pada setiap S a t u a n 

Pendid ikan yang membutuhkan . 

Pasa l 6 

Pengangkatan pendidik b u k a n Aparatur S ip i l Negara Pada Jen jang 

Pendid ikan mel iputi : 

a . Pendidik pada J e n j a n g Pendid ikan PAUD D a n T K / R A ; d a n 

b. Pendidik pada Jen jang Pendidikan Dasar/Madrasah . 

Pasa l 7 

Pengangkatan Tenaga Kependid ikan b u k a n Apara tur S ip i l Negara pada Setiap 

jen jang Pendid ikan mel iput i : 

a . tenaga admin is t ras i ; 

b. tenaga perpustakaan; 

c. tenaga laboran; 

d. operator;dan 

e. penjaga sekolah. 

Pasa l 8 

D a l a m pengangkatan Pendidik b u k a n Aparatur S ip i l Negara pada setiap 

jen jang sa tuan Pendidikan h a r u s l a h memenuhi persyaratan kua l i f ikas i 

sebagai ber ikut; 

a . memi l ik i kua l i f ikas i pendidikan min ima l S I a t au D/IV kependid ikan a t au 

l in ier i tas pada mata pelajaran disekolah; 

b. memi l ik i serti f ikat pendidik; 

c. memi l ik i Nomor Un ik Pendidik dan Tenaga kependidikan; 

d. u s i a ker ja Pendidik b u k a n Aparatur S ip i l Negara ada lah paling rendah 18 

t a h u n dan pal ing tinggi 56 t ahun ;dan 

e. memi l ik i k e l akuan baik. 

Kadis 
Pendidikan 

K a b a / 
Huk*hV Asisten Sekda Wakil 

Bupati 



Pasa l 9 

D a l a m pengangkatan Tenaga Kependid ikan b u k a n Apara tur S ip i l Negara pada 

setiap jen jang s a t u a n Pendid ikan h a r u s l a h memenuh i persyaratan kua l i f i kas i 

sebagai ber ikut ; 

a . memi l ik i kua l i f i kas i Pendid ikan min ima l SMA, Diploma, S I a t au relevan 

pada bidang admin is t ras i , pe rpustakaan , laboran, I T dan k eamanan 

disekolah; 

b. memi l ik i Sert i f ikat Laboran bagi tenaga kependidikan Laborator ium; 

c. memi l ik i sert i f ikat Pus takawan , bagi tenaga kependid ikan perpustakaan; 

d. memi l ik i sert i f ikat Komputer, bagi tenaga kependid ikan admin is t ras i dan 

operator; 

e. memi lk i Sert i f ikat keah l ian la innya ; 

f. u s i a ker ja tenaga kependidikan b u k a n Apara tur S ip i l Negara ada lah pal ing 

rendah 18 t a h u n dan pal ing tinggi 56 t ahun ;dan 

g. memi l ik i k e l a k u a n baik. 

Pasa l 10 

Da l am h a l t idak terpenuhi persyaratan sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 9 

m a k a dapat diangkat tenaga kependidikan yang memi l ik i I jazah dan 

kompetensi yang l inier. 

Pasa l 11 

(1) Kepa la S a t u a n Pendidikan di larang : 

a . mengangkat Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur S ip i l 

Negara a t au sejenisnya; 

b. me l akukan penggantian bagi Pendidik dan Tenaga Kependid ikan 

b u k a n Apara tur S ip i l Negara yang berhenti . 

Pasa l 12 

Pemindahan Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara 

di tetapkan oleh Bupa t i . 

Pasa l 13 

Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara dapat 

d iberhent ikan dengan hormat k a r e n a : 

Kadis 
Pendidikan 

Kal 
H u 

A • . o r . ) Wakil Asisten Sekda _ 
^ Bupati 



a. meninggal dun ia ; 

b. te lah mencapai u s i a 56 t a h u n ; 

c. adanya keb i jakan pengurangan Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n 

Apara tur S ip i l Negara ka r ena penyederhanaan organisasi a t au kemampuan 

keuangan daerah yang t idak memungk inkan ; a t au 

d. a tas Permintaan Sendir i . 

Pasa l 14 

(1) Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Apara tur S ip i l Negara dapat 

d iberhent ikan t idak dengan hormat k a r e n a : 

a . meninggalkan tugas se lama 1 (satu) bu lan ber turut turut . 

b. d i h u k u m ka r ena me l akukan penyelewengan ideologi Negara a tau 

terbukt i me l akukan penyelewengan di bidang keuangan; 

c. melanggar i s i perjanj ian a t au m e l a k u k a n perbuatan yang bertentangan 

dengan Peraturan Perundang-undangan yang ber laku;atau 

d. d i h u k u m berdasarkan p u t u s a n pengadilan dengan perkara p idana yang 

te lah mempunya i k ekua tan h u k u m tetap. 

(2) Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Apara tur S ip i l Negara yang 

d ikenakan penahanan oleh pejabat yang berwenang k a r e n a d isangka te lah 

me l akukan s u a t u t indak p idana d ikenakan pemberhentian sementara. 

(3) Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara yang 

d iberhent ikan sementara sebagaimana d imaksud pada ayat (2), t idak 

d iber ikan tunjangan peningkatan k iner ja terhi tung sejak tanggal d ikenakan 

penahanan oleh pejabat yang berwenang. 

(4) Apabi la P u t u s a n Pengadilan yang te lah mempunya i k ekua tan h u k u m tetap 

sebagaimana d imaksud pada ayat (2) t emya ta t idak terbukt i bersa lah, 

m a k a Pendidik dan Tenaga Kependid ikan tersebut pal ing l ama 1 (satu) 

bu l an terhi tung sejak d i ter imanya p u t u s a n h a r u s mengajukan permohonan 

kepada B u p a t i u n t u k d iakt i fkan/dipeke i jakan kembal i . 

(5) Apabi la Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara 

sebagaimana d imaksud pada ayat (4) te lah bekerja kembal i m a k a 

tunjangan peningkatan k iner ja yang d ibayarkan terhi tung mu la i tanggal 

d iakt i fkan kembal i . 

Kadis 
Pendidikan 

Kahag 
Hukjl i i f Asisten Sekda Wakil 

Bupati 

i 1y 
: "i 



B A B V 

HUKUMAN D IS IPL IN 

Pasa l 15 

(1) Setiap Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara 

dapat d iber ikan h u k u m a n dis ipl in. 

(2) H u k u m a n dis ipl in bagi Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur 

S ip i l Negara sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d i kenakan sesua i 

pera turan perundang-undangan yang ber laku. 

B A B V I 

TUNJANGAN DAN C U T I 

Pasa l 16 

(1) Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara berhak 

mendapatkan tunjangan dan cut i . 

(2) Tunjgmgan sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d i sesua ikan berdasaran 

ketentuan pera turan perundang-undangan yang ber laku. 

(3) C u t i sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d i s amakan dengan cut i 

apara tur s ip i l negara berdasarkan ketentuan pera turan perundang-

undangan yang ber laku. 

B A B V l l 

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

Pasa l 17 

Kepa la D inas me l akukan pembinaan dan pengawasan terhadap Pendidik dan 

Tenaga Kependid ikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara di setiap S a t u a n Pendid ikan 

PAUD dan Pendidikan Dasa r guna menjamin terpe l iharanya ketert iban dan 

ke lancaran pe laksanaan tugas. 

Pasa l 18 

D inas sesua i dengan kewenangannya berkewaj iban u n t u k men ingkatkan 

Kompetensi dan Profesionalisme Pendidik dan Tenaga Kependid ikan b u k a n 

Apara tur S ip i l Negara mela lui pendid ikan dan pelat ihan, bimbingan teknis , 

dan/a tau sejenisnya. 

Kadis 
Pendidikan djdika 

Kab; 
Hu 

i b a / 
Asisten Sekda 

Wakil 
Bupati 



B A B V I I I 
PEMBIAYAAN 

Pasa l 19 
Pembiayaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara 
da lam S a t u a n Pendidikan PAUD dan Pendidikan Dasar d i sa lu rkan mela lu i 
Rekening B a n k yang d iker jasamakan dengan Pemerintah Daerah. 

Pasa l 20 
Tun jangan Pendidik dan Tenaga Kependidikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara 
merupakan bentuk penghargaan Pemerintah Daerah yang pembayarannya 
setiap bu lan dengan berbasis a tas kiner ja . 

Pasa l 2 1 
Pembiayaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan b u k a n Aparatur S ip i l Negara 
pada S a t u a n Pendidikan PAUD dan Pendidikan Dasar d ibebankan pada 
Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah. 

B A B I X 
K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 22 
Pera turan Bupa t i in i mu la i ber laku pada tanggal 2 J a n u a r i 2020 . 
Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Pera turan 
B u p a t i in i dengan penempatannya da lam Ber i t a Daerah Kabupaten 
Gorontalo Utara . 

Di tetapkan di Kwandang 

pada tanggal, 3o PORHBeP ^ct^ 

B U P A T I GORONTALO UTARA 

INDRA YAS IN 

D iundangkan di Kwandang 

Pada tanggal, ho P^^^k^f^^ :ioif\ 

S E K R E T A R I S DAfeRAH K A B U P A T E N GORONTALO UTARA, 5 E K R E 

R I D W A ^ YAS IN 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N GORONTALO UTARA NOMOR TAHUN 2019 

Kadis 
Pendidikan dij}ik) 

ft7 

Ka 
Hu Asisten Sekda Wakil 

Bupati 


